
Ophæv zoneforbud og nedlæg bøde for de hjemløse!               Aarhus, d. 12/11 2018 

Kære Justitsminister og retsudvalg 

Den 8. november i år var der store demonstrationer i Aarhus, i Odense og i København for at få ophævet 

zoneforbuddet og hjemløsebøden. For som hjemløseorganisationen SAND skriver bl.a. på deres 

hjeŵŵeside deŶ 31. oktober:” Det er reelt blevet forbudt at være hjeŵløs! MaŶ ŵå gerŶe lægge sig til at 
sove på eŶ bæŶk, ŵeŶ ŵedbriŶger ŵaŶ ejeŶdele, er det eŶ lejr. Det udelukker eŶ sovepose… Medbringer 

ŵaŶ ŵad, kaffe eller ligŶ. er det eŶ lejr. Det udelukker at ŵaŶ holder sig varŵ, ŵæt…MeŶ for hjeŵløse er 
der intet alternativ til gaden! Der er intet andet sted at gå hen, der mangler desperat herbergspladser! Når 

man udelukker hjemløse fra bestemte zoner, udelukker man dem fra deres liv og tilværelse. Man straffer 

deŵ for at ŵaŶgle tag over hovedet.” 

Jeg spørger, hvordan kan et enkelt menneske, som sover på gaden, fordi der er overfyldt på herberger 

skabe utryghed, bare fordi vedkommende sover i sin sovepose, og har lidt mad og kaffe på sig? Derfor er 

jeg så glad for, at en rumænsk mand har fået tilladelse til at få sin sag videre fra byretten til landsretten, 

fordi han fik en bøde for at sove alene. Både Københavns Byret og Københavns politi mente, at det var en 

lejr, og han dermed skabte utryghed.  

Jamen hallo! Når der nu er stigning af hjemløse – især blandt de unge – og der er overfyldte på diverse 

herberger og varmestuer, hvor skal de hjemløse så overnatte? Mange af dem har ikke relation til deres 

familie eller har slet nogen familie. De hjemløses venner og bekendte er på overførselsindkomster, så som 

på kontanthjælp eller på førtidspension. Hvis de overnatter der, så bliver deres venner og bekendte 

”boŶŶet” for det. Det vil sige de ŵister f.eks. deres boligydelse. Det vil sige, at der kun er gaden tilbage, 

hvor de hjemløse kan overnatte.  

Hvis de(n) hjemløse forbryder sig ved at sove i sovepose og/eller har mad og drikke på sig, så kan politiet 

betragte de(n) hjemløse som utrygskabende for andre personer og dermed give de(n) hjemløse bøde samt 

zoneforbud fra en måned til tre måneder. Hvis de(n) hjemløse, så rejser videre til en anden kommune, og 

igen forbryder med at sove i sovepose eller spiser mad eller drikker kaffe, fordi de(n) skal have varmen, så 

kan politiet igen lave zoneforbud mod dem/den. På et tidspunkt så kan det risikere, at de(n) hjemløse har 

brugt alle kommuner og så spørger jeg, hvor skal de(n) hjemløse så være henne? 

Jeg kan godt se, at hvis der virkelig er en lejr med 10-15 mennesker, hvor der er opslået telte, så er det ok 

at få ryddet lejren. Men fordi der en hjemløs eller op til tre hjemløse, som sover op ad hinanden i 

soveposer og varmer sig, så kan jeg altså ikke se, at det er utrygskabende.  

Så kære Justitsminister og retsudvalg. Lav loven om, så man som hjemløs godt må sove alene eller der op til 

tre hjemløse, som kan sove op ad hinanden i soveposer og desuden godt må have mad og drikke så sig, 

således at de kan få/holde på varmen på gaden.      
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